
DIABETI NË FËMIJË DHE ADOLESHENTË
NJIHNI SHENJAT PARALAJMËRUESE

Etje theksuar

Urinim 
i pavullnetshëm
natën

Urinim 
i shpeshtë

Ndjenjë lodhje
pa shkak

Rënie 
në peshë

Në rast se dikush ka këto shenja, matni menjëherë sheqerin në gjak (GLICEMINË) 
për të përjashtuar diabetin. TRAJTIMI I TIJ DUHET TË JETË I MENJËHERSHËM.

Në stadet e përparuara të vjella, dehidrim,frymëmarje e shpeshtuar,  
ose koma acidoketozike mund të ndodhë.
Duhet dyshuar për diabet në fëmijët, ose adoleshentët që kanë këto shenja.



 

DIABETI:
MBRONI TË ARDHMEN TONË

A JENI JU

NUK E DINË QË VUAJNË
NGA KJO SËMUNDJE

TË RREZIKUAR?

 

www.worlddiabetesday.org


